Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072500293

293

Nº 139, sexta-feira, 25 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 5/2025

O MUNICÍPIO DE FORMOSA-GO, Estado de Goiás, torna público que fará
realizar no endereço eletrônico https://bnccompras.com/ Home/Login, às 08h00min do
dia 23 de SETEMBRO de 2025, Licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA eletrônica nº
05/2025, tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo da
construção civil, em regime de execução semi-integrada, para a elaboração dos projetos
executivos de engenharia e a execução das obras de adequação das vias localizadas nos
canteiros centrais da Rua visconde de porto seguro, da Rua José Viana Lobo e da Avenida
Tancredo Neves, conforme contrato de repasse n° 945925/2023/CAIXA/MCIDAD ES ,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Os
interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Prefeitura Municipal, no
horário de 08h as 11h e de 13h as 17h, pelo site eletrônico
http://www.formosa.go.gov.br e/ou https://bnccompras. com/home/login, tudo na forma
da Lei nº 14.133/21.

Formosa - GO, 24 de julho de 2025.
GRÉSSIA PAYÃO BARBOSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2025

Tipo: Menor Preço Empreitada por Preço Global. O Secretaria Municipal da
Educação- FME, torna público a Licitação na Modalidade Concorrência Pública nº3/2025, na
forma Eletrônica, tem por objeto a contratação de empresa especializada para a execução
da obra de construção de Creche/Escola de Educação Infantil- Tipo 1, conforme projeto
padrão do FNDE, a ser implantada na Rua Santo André, Quadra 13- Jardim Novo Horizonte
III, Iporá/GO, com capacidade para atendimento de 188 crianças. Esta contratação será
realizada por meio da Concorrência Eletrônica, sob a forma de Ata de Registro de Preços,
conforme disposto na Lei Federal nº14.133/2021, que estabelece normas gerais de
licitações e contratos administrativos. Conforme condições estabelecidas no Termo de
Referência, elaborado pelo Departamento de Engenharia do Município de Iporá. O
recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação dar-se-á através da plataforma
https://bnc.org.br/. A sessão será realizada dia 08/08/2025 às 9h. Edital e demais
informações no Dpto. de Licitações através do e-mail: licitacao@ipora.go.gov.br ou no
site:www.iporá.go.gov.br.

Iporá/GO, 24 de julho de 2025
VINÍCIUS DE ASSIS E SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDO BULHÕES
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 574/2025 referente a Concorrência Eletrônica nº 001/2025 tendo
como objeto: Contratação De Empresa Especializada Para A Construção De Creche/Escola
De Educação Infantil (Fnde - Creche Tipo 1), No Município De Leopoldo De Bulhões,
Conforme Condições Estabelecidas No Termo De Referência, Projetos E Demais Peças
Técnicas Elaboradas Pelo Departamento De Engenharia Do Município De Leopoldo De
Bulhões, Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Educação. Prazo de
Validade: 16 meses a partir da assinatura do contrato, com possibilidade de prorrogação
por igual período. Contratante: Fundo Municipal De Educação De Leopoldo De Bulhões-Go
CNPJ 49.139.093/0001-29. Contratada: R Martins Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ nº
15.493.716/0001-45 Valor Total Do Contrato R$ 4.490.000,00 (quatro milhões quatrocentos
e noventa mil reais).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 1/20225

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Leopoldo de Bulhões-Go, no uso
e gozo de suas atribuições legais previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como
na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e
os demais atos administrativos, Resolve: Adjudicar E Homologar O Resultado Da Licitação
Tendo Como Vencedora A Empresa: R Martins Engenharia Ltda, Pessoa Jurídica de Direito
Privado, inscrita no CNPJ nº 15.493.716/0001-45 sendo a empresa vencedora da referida
licitação, cujo objeto é: Contratação De Empresa Especializada Para A Construção De
Creche/Escola De Educação Infantil (Fnde - Creche Tipo 1), No Município De Leopoldo De
Bulhões, Conforme Condições Estabelecidas No Termo De Referência, Projetos E Demais
Peças Técnicas Elaboradas Pelo Departamento De Engenharia Do Município De Leopoldo
De Bulhões, Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Educação. Valor
Total Do Contrato R$ 4.490.000,00 (quatro milhões quatrocentos e noventa mil reais).

Leopoldo de Bulhões-GO, 24 de julho de 2025.
LISANDRA ELITA DE AZEVEDO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 13/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025010389 MODALIDADE: Concorrência
Eletrônica Nº 013/2025-SMDU OBJETO: Contratação de empresa especializada para
Adequação do Auditório do Teatro Municipal de Luziânia-GO - Benedito de Araújo Melo,
localizado na Rua 01, Área Especial, bairro Diogo Machado de Araújo, Município de
Luziânia-GO, junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano de Luziânia-GO, tudo
de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 19 de
agosto de 2025 às 09h00min. MAIORES INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser
retirado junto a Equipe de Pregão da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, pelo fone: 61 -
99666-8309, das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias úteis, no

e-mail cpl.luziania@gmail.com, no site www.luziania.go.gov.br e www.bll.org.br, onde o
presente Edital estará disponível a partir desta publicação.

Luziânia-GO, 24 de julho de 2025.
CRISTIANO FILIPE RODRIGUES DA SILVA

Secretario Municipal de Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARA ROSA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 043/2025
Ata de registro de preço n° 043/2025 Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada:
PINHEIRO S VEICULOS LTDA, CNPJ sob nº 01.692.763/0001-03 Objeto: Aquisição de veículos
novos, ZERO KM PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MARA ROSA - GOIÁS Valor: R$ 428.000,00 (quatrocentos e vinte e oito mil reais) Fundamento
Legal: Lei 14.133/21 Vigência: 24/07/2025 À 24/07/2026 Data da Assinatura: 24/07/2025
Processo: 2263/2025 Pregão Eletrônico: 028/2025

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025

Pregão Eletrônico: 028/2025 Processo: 2263/2025 Objeto: Aquisição de veículos
novos, ZERO KM para atender as demandas da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARA
ROSA - GOIÁS Empresa: PINHEIRO´S VEICULOS LTDA, CNPJ Nº 01.692.763/0001-03 Data da
Homologação: 23/07/2025.

Em 23 de julho de 2025
CLEMINGOS CORREIA DA SILVA

Gestor - Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAÇU

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MINAÇU
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2025

O MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO, através da comissão de licitações e contratos,
TORNA PÚBLICO a abertura de procedimentos de licitação na modalidade CHAMAMENTO
PÚBLICO, conforme edital e seus anexos, a ser realizado na sede da Prefeitura do
Município de Minaçu/GO destinado aos objetos descritos no dia e horário constante
abaixo. A integra do Edital estará disponível no Portal da Transparência do Município. Site
www.minacu.go.gov.br, e na sede da Prefeitura Municipal, no Departamento de Licitação e
Contrato. Maiores informações pelo fone (62)3379-1020. Minaçu/GO. CHAMAMENTO
PÚBLICO 003/2025 DATA: 31/07/2025 HORÁRIO: 08h30min OBJETO: CHAMAMENTO
PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO de LEILOEIROS OFICIAIS, regularmente registrados na
Junta Comercial do Estado competente, para a eventual realização de leilões de bens
móveis inservíveis, bens automotivos e bens imóveis do Município Minaçu - GO.

Minaçu/GO 23 de julho de 2025.
VANESSA MONTEIRO DOS SANTOS

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2025

O Município de Minaçu/GO torna público que fará realizar a licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, modo de disputa: aberto, na forma
prevista na Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 0156/2023. Objeto: CON T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, PVC,
DIVISÓRIA E CANTONEIRAS METÁLICAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS E
FUNDOS DO MUNICÍPIO DE MINAÇU - GO Processo nº 04692/2025. Início do acolhimento
das propostas e documentos de habilitação: dia 25/07/2025 às 08h00min. Data Final das
Propostas e habilitação: 07/08/2025 às 08h29min. Abertura da sessão: 07/08/2025 às
08h30min, início da fase de lances as 09h00. Local de realização da sessão pública
eletrônica: www.bnc.org.br. O Edital e documentação anexa estarão disponíveis nos sites:
www.bnc.org.br, https://minacu.go.gov.br/ e https://www.gov.br/pncp/pt-br. Informações,
pedidos de esclarecimentos e recursos devem ser formalizados no site www.bnc.org.br.
Maiores informações pelo fone (62) 3379-1020. Minaçu/GO.

Minaçu/GO, 24 de Julho de 2025.
VANESSA MONTEIRO DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLÂNDIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MOZARLÂNDIA GO, por
meio da sua agente de contratação, nomeada pelo decreto nº 014/2025, em conformidade
com a Lei nº 14.133/21, torna pública a realização de CHAMADA PÚBLICA, publicado no
site oficial do Município, o edital de n° 001/2025 - Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e de empreendedor familiar rural ou de suas organizações, visando
atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas
Municipais de Mozarlândia-GO. - Será dia 21 de agosto de 2025 às 09:00 horas. O edital
estará à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos: mozarlandia.go.gov.br/.
Maiores informações serão concedidas aos interessados, pelo e-mail: licitacaoecontratos@
mozarlandia.go.gov.br Tel.: (62) 3348-7086.

ADRIELLY KATIUCIA PAULA DE MOURA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NERÓPOLIS
AV I S O

Dispensa Eletrônica nº 114/2025
Processo administrativo nº 7150/2025 O Município de Nerópolis, através da

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, anuncia a conclusão do certame
licitatório na modalidade de Dispensa Eletrônica nº 114/2025, fundamentado no artigo 75,
inciso II, da Lei nº. 14.133/21, cujo escopo abrangeu a contratação de empresa
especializada no fornecimento e instalação de fachada institucional, com acabamento total
invisível e letreiro em acrílico, com iluminação em LED 4K para a adequação de
identificação visual da " Casa de Nazaré", onde funcionará a nova extensão do Centro
Municipal de Educação Infantil Manoel Rodrigues Viana, que passará a acolher crianças da
educação infantil. A primeira etapa de habilitação e abertura de propostas transcorreu em
17/07/2025, às 08h00min, após decorrido o prazo de três dias úteis, por intermédio do
Portal de Compras www.licitacaoeletronica.neropolis.go.gov.br, na modalidade de Tipo
Menor Preço por Item, houve insucesso na tentativa de receber novas propostas,
configurando-se a frustração da tentativa.

Nesse sentido, em conformidade com o disposto no art. 22 da Instrução
Normativa SEGES/ME Nº 67, de 8 de julho de 2021, o município recorreu aos orçamentos
realizados pelo (a) servidor (a) Beatriz Ferreira dos Santos, lotado (a) na Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Esporte, detentor (a) da responsabilidade pela veracidade
e imparcialidade de todas as ações realizadas neste contesto. Ficando assim como
ganhadora a empresa, Alcateia Comunicação Visual LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o número 28.547.825/0001-40, sendo essa
apresentada como a menor proposta, a saber: R$ 36.200,00 (trinta e seis mil, e duzentos
reais).

Nerópolis/GO, 23 de julho de 2025.
ÉZIO MATHEUS CARNEIRO DE OLIVEIRA

Agente de Contratação

RESULTADO DE JULGAMENTO

Dispensa Eletrônica Nº 115/2025. CONTRATANTE: Fundo de Educação
de Nerópolis, CONTRATADA: JOSEMILIA COMERCIO DE MOVEIS E
ELETRODOMESTICO LTDA - ME, CNPJ 01.448.972/0001-06. OBJETO: futura e
eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de móveis e
equipamentos diversos destinados ao Centro Municipal de Educação Infantil
(CMEI) Manoel Rodrigues Viana, a fim de atender às necessidades decorrentes de
sua ampliação, de acordo com o termo de referência e demais anexos. VALOR
GLOBAL: R$ 61.994,00 (sessenta e um mil, novecentos e noventa e quatro
reais).

Nerópolis, 23 de julho de 2025.
ÉZIO MATHEUS CARNEIRO DE OLIVEIRA

Agente de Contratação